
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ4/46/19099 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 

κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 

(Δ.Υ.Π.), προς κάλυψη από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 

(50%) σε ΚΕΠ των ΟΤΑ α’ βαθμού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 

ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Oργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 

ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 

και λοιπές διατάξεις» (Α’  102),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 11 του π.δ. 77/2023 «Σύ-

σταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύ-

σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-

ρέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του 

π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

2. Την υπ’ αρ. 948/19-06-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βα-
σίλειο - Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 (Β’ 10), 
13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 4897/ 
23.2.2007 (Β’ 294) και ΔΟΛΚΕΠ/Φ4-202/1899/2.9.2009 
(Β’ 1889) κοινές υπουργικές αποφάσεις περί συστάσεως 
οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού στους ΟΤΑ για 
τη λειτουργία των ΚΕΠ.

4. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου  «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου», με την οποία εγκρίθηκαν τέσσερις (4) 
θέσεις για την κάλυψη από άτομα με ποσοστό ανα-
πηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών σε αντίστοιχους 
Δήμους.

5. Το υπ’ αρ. 453/17.11.2025 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμά-
των   «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2026 και τροποποίηση των υπ’  αρ. 50/4.11.2021, 
31/27.9.2022 και 51/30.9.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον Προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 
τοις εκατό (50%), στα Κέντρα Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(ΚΕΠ) των Ο.Τ.Α. α’βαθμού, όπως έχουν κατανεμηθεί 
στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξης του 
Υπουργικού Συμβουλίου και αφορούν στην έγκριση του 
προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2026, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6473

79631

04.12.2025 16:49:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79632 Τεύχος B’ 6473/04.12.2025

1. Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΕΠ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΘΕΣΗΣ

1 Μόνιμος ΠΕ ΔΥΠ 0789 (Ελληνικού) 1064265102

2. Δήμος Λαμιέων

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΕΠ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΘΕΣΗΣ

1 Μόνιμος ΤΕ ΔΥΠ 0685 (Γοργοποτάμου) 1206711771

3. Δήμος Περάματος

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΕΠ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΘΕΣΗΣ

1 Μόνιμος ΠΕ ΔΥΠ 0777 (Περάματος) 1096314132

4. Δήμος Χανίων

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ
ΣΧΕΣΗ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΕΠ
ΚΩΔΙΚΟΣ

ΘΕΣΗΣ

1 Μόνιμος ΠΕ ΔΥΠ
0009 (Χανίων-

Κεντρικό)
7250698255

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02064730412250002*


